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1.1.2023 voimaan tulleet lakimuutokset sosiaalihuoltolakiin 
edellyttävät siirtymistä palveluasumisen järjestämisestä yhteisöllisen 
asumisen järjestämiseen. Hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle 
kuuluvia sosiaalihuoltolain mukaisia asumispalveluja ovat 1.1.2023 
lähtien olleet tilapäinen asuminen, tuettu asuminen, yhteisöllinen 
asuminen ja ympärivuorokautinen asuminen. Valvira ja 
aluehallintovirasto edellyttävät ohjeistuksissaan, että 
hyvinvointialueiden on ryhdyttävä tarvittaviin toimiin 1.1.2023 
voimaan tulleiden lakimuutosten täyttämiseksi. 
 
Yhteisöllinen asuminen on sosiaalihuoltolain (1301/2014) mukaista 
asumisen palvelua. Yhteisöllisellä asumisella tarkoitetaan 
hyvinvointialueen järjestämää asumista esteettömässä ja 
turvallisessa asumisyksikössä, jossa henkilön hallinnassa on hänen 
tarpeitaan vastaava asunto ja jossa asukkaille on tarjolla sosiaalista 
kanssakäymistä edistävää toimintaa. Yhteisöllistä asumista 
järjestetään henkilölle, joka tarvitsee sitä sillä perusteella, että hänen 
toimintakykynsä on alentunut ja hoidon ja huolenpidon tarpeensa 
kohonnut korkean iän, sairauden, vamman tai muun vastaavan syyn 
vuoksi. 

 
Esitetään, että Pohjois-Savon hyvinvointialueen Ikääntyneiden 
asumispalveluiden osalta lähdetään muuttamaan oman tuotannon 
tavallisen palveluasumisen asiakaspaikkoja yhteisöllisen asumisen 
paikoiksi. Asiakaspaikkojen muuttamista lähdetään tekemään 
vaiheittain erillisen käyttöönottosuunnitelman mukaan.   
Ensimmäisenä muutettavia yksiköitä ovat Karttulan Jaakkolan 
alueen Villenpihan ja Kotipihan yksiköt (12 asiakaspaikkaa) sekä 
Vesannon Simolan palvelukeskuksen Kuntovaarin tavallisen 
palveluasumisen asiakaspaikat (7 paikkaa). Omassa tuotannossa on 
tavallisen palveluasumisen asiakaspaikkoja kokonaisuudessaan 
noin 50 asiakaspaikkaa tällä hetkellä.  

 
Nykyiset tavallisen palveluasumisen asiakkaat siirtyvät yhteisöllisen 
asumisen asiakkaiksi. Asiakasohjaus tekee asiakkaille 
palvelutarpeen arvioinnin sekä päätöksen palveluista. 
Asiakasmaksut muodostuvat tässä vaiheessa samalla tavalla kuin 
nytkin: hoito- ja palvelusuunnitelman mukaisten palvelutuntien osalta 
maksu määräytyy kotihoidon maksuhinnaston mukaan, asiakkaan 
tarvitsemat tukipalvelut asiakasmaksuhinnaston mukaan sekä 



 

 

vuokran yksikön mukaisesti. Yhteisöllisen asumisen osalta 
sosiaalista kanssakäymistä edistävän toiminnan osalta maksua ei 
ole vielä määritelty.  

 
Palvelun muuttaminen yhteisölliseksi asumiseksi on mahdollista 
oman toiminnan muutoksilla. Nyt esitetyllä toimintamallin pohjalta 
toteutetaan vastaavia muutoksia myös muissa ikääntyneiden 
palveluasumisen yksiköissä valmistelun edetessä 
 
Valmistelijan päätösehdotus: 
Esitetään, että Ikääntyneiden asumispalveluissa oman tuotannon 
osalta tavallisen palveluasumisen asiakaspaikkoja muutetaan  
yhteisöllisen asumisen asiakaspaikoiksi. 

 
Taloudellisuus-, tuottavuus- ja integraatiovaikutusten arviointi 
 Lainsäädäntö edellyttää, muutos on palvelustaregian mukainen. 
 
Toimivallan peruste hallintosääntö  43 §, kohta 1, Lautakunnan erityistehtävät 
 
Esittelijä ikääntyvien palveluiden toimialajohtaja 
 
 
Päätösehdotus Ikääntyneiden asumispalveluissa oman tuotannon tavallisen 

palveluasumisen asiakaspaikkoja muutetaan yhteisöllisen asumisen 
asiakaspaikoiksi. 

 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
  


